OPXXABEH 3ABO/, 3A PEBU3UIA
ENTI SHTETEROR | REVIZIONIT
STATE AUDIT OFFICE

Abstrakt i raportit pérfundimtar té revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e Lénda e revizionit:
revizorit: Revizioni i raporteve financiare bashké me
Gjykata Kushtetuese e Republikés sé Magedonisé revizionin e pajtueshmérisé

sé Veriut Llogaria e Buxhetit Themelor

Qéllimi i revizionit: A jané raportet financiare té liruara nga paraqitjet e
gabuara materialisht dhe nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe
informatat né to jané né pajtim me rregullativén ligjore.

Gendiet kyce té konstatuara: \ / \

- Nuk éshté miratuar Programi pér punén dhe
orarin e Gjykatés Kushtetuese

R S " Mendimi i dhéné *:
- nuk éshté krijuar revizioni i brendshém

- dobési né kryerjen e regjistrimit té mjeteve

dhe obligimeve Shprehém mendim me rezervé pér realitetin dhe

objektivitetin e raporteve financiare dhe pér
pajtueshmériné me rregullativén ligjore,
udhézimeve dhe politikat e vendosura

- nuk éshté mbajtur evidenca e kontabilitetit
pér furnizimet dhe dhénien e materialeve

- pér njé pjesé té furnizimeve té mjeteve dhe

shérbimeve nuk jané zbatuar dispozitat e LFP
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/Rekomandimet kyce: \ /Dobésité sistematike kyge:
- miratimii Programit pér punén dhe orarin e Organet e  administratés  shtetérore né
Gjykatés bashképunim me ministrin kompetente té iniciojné
- kryerjen e regjistrimit té ploté né pajtim me ndryshimin dhe plotésimin e akteve ligjore pér ti
rregullat konstatuar kriteret pér llogaritjen e pagés
- evidentimi i materialeve punonjésve si dhe personelit ndihmés dhe
- furnizimi i mallrave dhe shérbimeve té teknik.
k krvet me 7zhatimin a T FP / K j
Vérejtjet e marra té Draft-Raportit: Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:
Jané marré vérejtje té cilét paragesin njoftim pér Vérejtjet pér gjendjet pér té cilat jané ndérmarré
aktivitetet e planifikuar dhe té ndérmarra pér ti aktivitete sipas rekomandimeve té dhéna jané
tejkaluar gjendjet e konstatuara. shfaqur né raportin pérfundimtar

% ‘ pozitive, (D me rezerve, ‘ té pavolitshér. té pérmbajtur
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